
広報くずまき・平成29年６月１日〔16〕

お 知 ら せ

町内の求人情報

岩手ケーブルテレビジョンから
　テレビ視聴利用料金525円/月（減テレビ視聴利用料金525円/月（減
免対象者は半額）の口座振替日は６免対象者は半額）の口座振替日は６
月16日(金)です。未納が３カ月続く月16日(金)です。未納が３カ月続く
と、テレビが視聴できなくなりますと、テレビが視聴できなくなります
のでご注意ください。のでご注意ください。
【名義変更手続きについて】【名義変更手続きについて】
世帯主または契約者に変更があった世帯主または契約者に変更があった
場合、契約者の名義変更が必要です。場合、契約者の名義変更が必要です。
問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ問岩手ケーブルテレビジョン葛巻セ
ンター ☎68-7101ンター ☎68-7101

〔17〕平成29年６月１日・広報くずまき

入札結果（落札額は税込み）
【５月11日入札分】

1葛巻町江刈地区水道管布設第26号工事

▼▼請負者…㈱ビルド遠藤請負者…㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…91,260,000円落札額…91,260,000円

▼▼指名業者…㈱ビルド遠藤、蒲野建指名業者…㈱ビルド遠藤、蒲野建
設㈱、㈱阿部土建エンタープライズ、設㈱、㈱阿部土建エンタープライズ、
三陸土建㈱、㈱惠工業三陸土建㈱、㈱惠工業
2葛巻町江刈地区水道管布設第27号工事

▼▼請負者…請負者…㈱阿部土建エンタープライズ㈱阿部土建エンタープライズ

▼▼落札額…92,124,000円落札額…92,124,000円

▼▼指名業者…指名業者…1と同じ
3水道メーター交換工事

▼▼工事場所･･･町内276カ所工事場所･･･町内276カ所

▼▼請負者…㈲山伸水道工業所請負者…㈲山伸水道工業所

▼▼落札額…3,564,000円落札額…3,564,000円

▼▼指名業者…㈱ビルド遠藤、馬渕川指名業者…㈱ビルド遠藤、馬渕川
設備㈱、㈲山伸水道工業所設備㈱、㈲山伸水道工業所
4小苗代橋橋梁長寿命化修繕（その２）
工事

▼▼請負者…㈱ビルド遠藤請負者…㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…11,448,000円落札額…11,448,000円

▼▼指名業者…指名業者…葛巻土建㈱、葛巻土建㈱、㈱ビルド㈱ビルド
遠藤、遠藤、㈱つばさ工業、㈱つばさ工業、㈱阿部土建エ㈱阿部土建エ
ンタープライズ、ンタープライズ、北陽重機、北陽重機、㈲山伸㈲山伸
水道工業所、水道工業所、㈲山久土木㈲山久土木
528災10号河川災害復旧工事（馬場）

▼▼請負者…㈲山久土木請負者…㈲山久土木

▼▼落札額…4,158,000円落札額…4,158,000円

▼▼指名業者…指名業者…4と同じ
628災245号河川災害復旧工事（西里）

▼▼請負者…請負者…㈱阿部土建エンタープライズ㈱阿部土建エンタープライズ

▼▼落札額…14,688,000円落札額…14,688,000円

▼▼指名業者…指名業者…4と同じ
728災246号・247号河川災害復旧
工事（江刈小屋瀬・江刈小屋瀬の２）

▼▼請負者…㈱ビルド遠藤請負者…㈱ビルド遠藤

▼▼落札額…46,980,000円落札額…46,980,000円

▼▼指名業者…指名業者…4と同じ

？？
　

第
18
回
の
町
植
樹
祭
で
は
、
何
本
の

オ
オ
ヤ
マ
ザ
ク
ラ
を
植
樹
し
た
で
し
ょ

う
か
？

　

次
の
中
か
ら
お
選
び
く
だ
さ
い
。

　　

① 

110
本　

② 

120
本　

③ 

130
本

　

は
が
き
に
答
え
と
住
所
（
地
区
名
）、

氏
名
、
年
齢
、
広
報
く
ず
ま
き
を
読
ん

で
の
感
想
や
要
望
な
ど
を
記
入
し
て
応

募
く
だ
さ
い
。
正
解
者
の
中
か
ら
抽
選

で
２
人
に
、
く
ず
ま
き
商
品
券
５
０
０

円
分
を
差
し
上
げ
ま
す
。

　

締
め
切
り
は
、
６
月
20
日
㈫
で
す
。

【
応
募
先
】
〒
028-

5495　

広
報
ク
イ
ズ
係

　
　
　

★
当
選
者
発
表
★   

　

先
月
の
正
解
は
、「
②
22
人
」
で
し
た
。

正
解
し
た
次
の
方
々
に
く
ず
ま
き
商
品

券
を
お
送
り
し
ま
す
。

　

小
椋　

ヤ
エ
さ
ん
（
73
歳
、
茶
屋
場
）

　

東
山
崎
國
雄
さ
ん
（
88
歳
、
茶
屋
場
）

50

ク
イ
ズ

広
報

4月のふるさと納税
区分 件数 金額(円)
１万円 22 220,000
２万円 １ 20,000
３万円 ４ 120,000
計 27 360,000

今年度累計 27 360,000
前年度同期 18 290,000

■大上NORIN
①伐採作業員 ②不問 ③１人 ④時給800
円~1,000円 ⑤03100‒1383471 ⑥普通自
動車免許
①作業員 ②不問 ③３人 ④時給800円~
1,000円 ⑤03100‒1384771 ⑥普通自動
車免許
■株式会社 介護いわて
介護支援専門員 ②不問 ③１人 ④

186,500円~195,200円 ⑤03011‒340271 
⑥介護支援専門員､普通自動車免許
■医療法人 敬仁会
①介護員(小規模多機能) ②不問 ③１
人 ④143,724円~160,800円 ⑤03011‒
318071 ⑥普通自動車免許
①運転手 ②不問 ③１人 ④時給720円~
780円 ⑤03011‒319371 ⑥大型自動車
免許
■社会福祉法人 誠心会
①機能訓練指導員 ②不問 ③１人 ④
147,000円~157,500円 ⑤03011‒323 871 
⑥理学療法士､作業療法士､看護師､柔道
整復師､あんま・マッサージ指圧師のう
ちいずれか
■株式会社 松本鶏園 九戸孵卵場
①採卵養鶏作業員 ②59歳以下 ③１人 ④
133,056円 ⑤03090‒1007471 ⑥普通自動車
免許
■株式会社 平成GUARD
警備員(久慈市内ほか) ②18歳以上 ③
２人 ④130,599~145,920円 ⑤03100‒
1235371 ⑥普通自動車免許
■株式会社 ビルド遠藤
①草刈作業 ②不問 ③10人 ④276,000~
299,000円 ⑤03011‒315271 ⑥普通自動車
免許
■有限会社 岩手木材運送
伐採手 ②5 9歳以下  ③１人 ④

149,500~195,500円 ⑤03011‒311571 
⑥普通自動車免許､チェンソー講習修
了者
■有限会社 冨士運送
大型運転手 ②64歳以下 ③１人 ④

169,500円 ⑤03011‒312471 ⑥大型自
動車免許､フォークリフト
■守山乳業 株式会社 葛巻工場
①乳製品の製造にかかわる業務(調合) ②
不問 ③１人 ④時給760円~800円 ⑤03011
‒302671 ⑥普通自動車免許

◎就業を希望する人は、ハローワーク
沼宮内(☎62-2139)に求人Noを告げて
お問い合わせください。求人情報は、
役場１階ロビーでも配布しています。

①職種 ②年齢 ③求人数 ④基本給 
⑤求人No. ⑥資格など
注）  は正社員採用

828災248号河川災害復旧工事（江
刈小屋瀬の３）

▼▼請負者…請負者…㈲山久土木㈲山久土木

▼▼落札額…24,840,000円落札額…24,840,000円

▼▼指名業者…指名業者…4と同じ

928災250号・251号河川災害復旧
工事（横打・横打の２）

▼▼請負者…葛巻土建㈱請負者…葛巻土建㈱

▼▼落札額…17,280,000円落札額…17,280,000円

▼▼指名業者…指名業者…4と同じ

納期限は６月30日㊎です。
忘れずに納付しましょう！

町・県民税

●●６月の眼科の診療日６月の眼科の診療日
　月・金曜日の午後です。　月・金曜日の午後です。
【受付時間】12時～ 14時【受付時間】12時～ 14時

●●６月の整形外科の診療日６月の整形外科の診療日
　６日(火)、13日(火)、20日(火)の午　６日(火)、13日(火)、20日(火)の午
前です。前です。

葛巻病院からのお知らせ

日日 月月 火火 水水 木木 金金 土土

１ ② ３

４ ⑤ ６ ７ ８ ⑨ 10

11 ⑫ 13 14 15 ⑯ 17

18 ⑲ 20 21 22 ㉓ 24

25 ㉖ 27 28 29 ㉚

休日当番医
 月日 医療機関  電話番号
６月４日 西島医院 66-2210
11日 葛巻病院 66-2311
18日 葛巻病院 66-2311
25日 葛巻病院 66-2311

７月２日 西島医院  66-2210 

小児救急病院夜間受入当番医
 岩手医大病院　   ☎019-651-5111
６月 2.4.7.8.11.12.15.19.22.25.30日
７月 3.6.8.10日
 県立中央病院　　☎019-653-1151
６月 1.3.5.9.14.16.18.21.23.26.27.29日
７月 1.5.7.9日
 盛岡赤十字病院　☎019-637-3111
６月 17.28日
７月 2日
 もりおかこども病院　☎019-662-5656
６月 10.24日
７月 1.8日
※毎週土曜日(祝日含)の13時～15時(７月のみ)
 川久保病院　　　☎019-635-1305
６月 6.13.20日
７月 4日

内　　容 件数 金額(円)

会議などの会費 ６６ 23,50023,500

祝賀会などのお祝い ４４ 32,00032,000

その他 ４４ 25,00025,000

計 1414 80,50080,500

４月の町長交際費

温かい志
　社会福祉協議会に温かい志が寄せ
られました。ありがとうございます。
寺岡　知寿さん（田子）　 100,000円
落合　　淳さん（茶屋場）　 100,000円

開催します

お忘れなく

ご相談ください
特設人権相談所の開設
　家庭問題、職場の対人関係、学校
でのいじめ問題など、問題の種類や
度合いにかかわらず気軽にご相談く
ださい。相談は無料で秘密厳守です。
【日時】６月２日(金)　９時～ 12時
【場所】保健センター２階 会議室
問住民会計課 ☎66-2111(内線121)

募集します
国家公務員「税務職員」
　仙台国税局では、税務のスペシャ
リストとして活躍するバイタリ
ティーあふれる税務職員を募集して
います。
【受験資格】  ①高卒見込みの人およ
び高卒後３年を経過していない人　
②人事院が①に掲げる人と同等の資
格があると認める人
【受験申込受付期間】
６月19日(月) ～６月28日(水)  
【受験申込方法】  インターネット申
し込みとする。インターネットで申
し込めない場合は、受験申込受付期
間前に仙台国税局人事第二課または
人事院東北事務局へ連絡すること
【第１次試験日】 ９月３日(日)
問仙台国税局人事第二課試験研修係
☎022-263-1111 (内線3236) 人事
院東北事務局 ☎022-221-2022

家族ロボット教室
　県では、ロボットの組み立てやプ
ログラミングを家族で学ぶ「家族ロ
ボット教室」を開催します。
【日時】６月17日(土) ①９時30分～
12時30分 ②13時30分～ 16時30分
【場所】総合センター２階大集会室
【参加費】１組300円
【対象】小学校３年～６年生とその家
族２名１組
【募集期間】５月24日(水) ～６月12
日(月)
※定員になり次第、受け付けを終了
します。
問岩手県商工労働観光部ものづく
り自動車産業振興室 ☎019-629-
5553 

児童手当の現況届
　児童手当や特例給付を受給してい
る人は、年１回「現況届」の提出が
必要です。
【受付期間】６月１日(木) ～ 30日(金)
８時30分～ 17時15分
※毎週木曜日は19時まで
【受付場所】住民会計課３番窓口
※期間内に提出されない場合、６月
分以降の手当てが差し止めとなりま
すので、必ず期限までに提出してく
ださい。
問 住民会計課☎66-2111(内線123)

出前無料労働相談会
　労働者と使用者の間のさまざまな
問題について、県労働委員会の委員
(弁護士、労働団体役員、経営者など)
が相談に応じます。
　事前予約の上、ご利用ください。
【日時】６月25日(日)　13時～ 16時
【場所】久慈地区合同庁舎
※予約優先。ただし、当日会場での
受付も可能(15時まで)。
問県労働委員会事務局☎0120-610-
797 (平日８時30分～ 17時15分)

岩手駐屯地の一般公開
　陸上自衛隊岩手駐屯地では、広く
県民の皆さまとの交流を図るため、
創立60周年記念行事を開催します。
【日時】６月11日(日)　※雨天決行
　　　  ８時30分～ 15時
【場所】陸上自衛隊岩手駐屯地
【主な催し】観閲行進、戦車の体験搭
乗、音楽隊による演奏など
問陸上自衛隊岩手駐屯地指令業務室
広報班 ☎019-688-4311(内線256)

農業者年金の現況届
　農業委員会では、農業者年金の現
況届を次のとおり受け付けます。
【受付期間】６月１日(木) ～ 30日(金)
８時30分～ 17時15分
【受付場所】農業委員会窓口
※現況届の提出がない場合、年金の
支払いが差し止めとなりますので、
必ず期限までに提出してください。
問 農業委員会☎66-2111(内線251)


